

Protokół Nr 59/2023
z połączonego posiedzenia
Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii i Komisji Rewizyjnej
oraz Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady
Miejskiej w Policach w dniu 17 kwietnia 2023 roku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaproszenie Pana Sebastiana Staszkiwicza Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w celu omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2023 r.

Zaproszenie Pana Witolda Stefańskiego Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury w celu omówienia projektu uchwał w sprawie nadania imienia Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” w Tanowie i w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Police oraz określenia sezonu kąpielowego w 2023 roku.

Zaproszenie Pana Jerzego Moroza Pełnomocnika Burmistrza ds. PiRPA w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.

5. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LVII sesję Rady Miejskiej w Policach.
6. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji.
7. Sprawy różne, wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Wspólne posiedzenie trzech Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii Pan Piotr Diakun. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w momencie otwarcia posiedzenia brało udział dwudziestu jeden radnych obu Komisji co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wszyscy członkowie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej zapoznali się z przesłanym protokołem nr 62/2023. Okazało się, że nie i w związku z tym Przewodniczący Piotr Diakun zaproponował przyjęcie go na kolejnym posiedzeniu. Natomiast członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli protokół nr 66/2023. Za przyjęciem głosowało pięcioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Zofia Hlek zapytała, czy członkowie Komisji zapoznali się z przesłanym wcześniej protokołem z ostatniego posiedzenia i kto jest za jego przyjęciem. Za przyjęciem głosowało siedmioro członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie przez Pana Witolda Stefańskiego Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury projektu uchwały w sprawie nadania imienia Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” przy ul. Szkolnej 12 w Tanowie. Na wstępie wypowiedzi Pan Naczelnik w krótkich słowach przypomniał sylwetkę ogólnie znanego śp. Jana Matury, mieszkańca Tanowa i nauczyciela wychowania fizycznego w tamtejszej Szkole Podstawowej, a zarazem społecznika i promotora kultury w Gminie Police. Dodał też, że z wnioskiem o nadanie Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” w Tanowie wystąpiła tamtejsza Rada Sołecka, który to wniosek zaakceptowało 396 mieszkańców tej miejscowości. Po zakończeniu wypowiedzi członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadał Pan Naczelnik. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 osób, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Członkowie Komisji Rewizyjnej i członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego nie głosowali. Drugim projektem uchwały, który zaprezentował Pan Naczelnik Witold Stefański było ustalenie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Police oraz określenia sezonu kąpielowego w 2023 roku. Przy prezentacji w/w projektu pan Naczelnik przypomniał, że zgodnie z przepisami Rada gminy określa, w drodze uchwały będącej prawa miejscowego, corocznie do dn. 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 01.06. – 30.09. oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy. Z uwagi na powyższe na terenie gminy Police określa się, że jest to: kąpielisko w Trzebieży nad Zalewem Szczecińskim, a sezon

kąpielowy w terminie od 23 czerwca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. Dodał też, że projekt omawianej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez PG „Wody Polskie”, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach oraz Urząd Morski Szczecin.

Po zakończeniu wypowiedzi członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadał Pan Naczelnik. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 osób, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Członkowie Komisji Rewizyjnej i członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego nie głosowali.

Kolejną zaproszoną osobą był Pan Jerzy Moroz Pełnomocnik Burmistrza ds. PiRPA w sprawie zaprezentowania zmiany w formie projektu uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. Pan Pełnomocnik przypomniał, że Gminny Program na lata 2022 – 2025 został uchwalony jeszcze 29 marca 2022 r., ale w związku z m.in. ze zwiększeniem się wpływów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających alkohol oraz z niewykorzystanych środków została zwiększona kwota 246.095 zł, którą rozdzielono na potrzeby finansowania zadań w tym zakresie. Załącznikiem do w/w Programu jest Harmonogram działań i preliminarz wydatków na rok 2023.

Po zakończeniu wypowiedzi członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadał Pan Naczelnik. Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Zofia Hlek zapytała kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej i członkowie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii nie głosowali.

W punkcie 4 posiedzenia Przewodniczący Piotr Diakun poprosił Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pana Sebastiana Staszkiwicza o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2023 rok. Z wypowiedzi Naczelnika wynikało, że zgodnie z treścią ustawy art. 219 ust. 1 i 4 z dn. 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu samorządu

dla zakładów budżetowych mogą być udzielane dotacje przedmiotowe kalkulowane wg stawek jednostkowych. Stawki te ustala organ stanowiący jakim jest Rada Miejska. W związku z tym Burmistrz przedkładając projekt niniejszej uchwały zauważa wzrost wydatków związanych z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego oraz konieczności pokrycia udziału Gminy w budynkach objętych współwłasnością wnosi o ustalenie nowej stawki na okres od maja do grudnia 2023 r., dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach, tj.: 1 m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych – w wysokości 51,17 zł brutto. Do zaprezentowanego materiału pytań nie było. W związku z tym Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 osoby, nikt nie był przeciwny, a 4 osoby wstrzymały się od głosu, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego nie głosowali.

Ad. 5

W punkcie 5 Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów uchwał na LVII sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał tematykę projektów uchwał. Członkowie Komisji otrzymali już wcześniej część materiałów więc do zaprezentowanych projektów uchwał uwag nie było.

Ad. 6

W kolejnym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że do teczki Komisji wpłynęło pismo Ośrodka Szkoleniowego „Konsultant & Partnerzy”, Wrocław, ul. Weigla 3/6 w sprawie szkolenia członków Komisji Rewizyjnej w dn. 19 kwietnia 2023 r. w godz. 10.00-14.00, w formie elektronicznej tzw. webinarium na platformie cyfrowej. Tematem szkolenia ma być ”Komisja rewizyjna i absolutorium w roku kończącym kadencję”.

Z uwagi na to, że koszt w/w szkolenia jest wysoki (2250 zł), a także odbywać się będzie w godzinach pracy części członków komisji w macierzystych zakładach, w porozumieniu z Przewodniczącym Rady Miejskiej zrezygnowano z propozycji zajęć szkoleniowych.

Ad. 7

W punkcie 7, Sprawy różne i wolne wnioski Przewodniczący Piotr Diakun poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii i Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 22 maja 2023 r. o godz. 14.30 w Sali nr 32a Urzędu Miasta ul. Batorego 3.

Ad. 8

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranych za udział i zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Policach.

Protokółował

Wiesław Gawel

Przewodniczący Komisji

Zofia Hlek